
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 7Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, em conformidade com a legislação em vigor.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em Exercício

Protocolo: 748821
  GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
– SEAP

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO)

CONCURSO PÚBLICO C-208

EDITAL NO 25 /SEAP/SEPLAD, DE 06 DE JANEIRO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 2ª ETAPA – 

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA (SEAP), no uso das suas atribuições legais, tendo em vista 
a solicitação e deferimento de realização da Avaliação Psicológica em dia 
distinto do sábado, em razão de comprovação pela candidata Elane Lima 
de Brito Athayde ser integrante da Igreja Adventista do Sétimo Dia, que 
considera o principio bíblico de observância do dia de sábado, do pôr-do-
sol de sexta até ao pôr-do-sol de sábado e tem amparo legal outorgado 
pela Constituição Federal Brasileira no art. 5º, incisos VI e VIII, TORNAM 
PÚBLICA a Retifi cação ao Edital de Convocação para a 2ª Etapa – Avaliação 
Psicológica da referida candidata, conforme a seguir:
1) NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 2ª ETAPA: AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA:

ONDE SE LÊ:

CIDADE: CASTANHAL
EEEFM CLOTILDE PEREIRA

AV BARAO DO RIO BRANCO, S/N. BAIRRO: NOVA OLINDA
Inscrição Nome SALA DATA HORÁRIO
21845 ELANE LIMA DE BRITO ATHAYDE CLO-02 08/01/2022 08h00

LEIA-SE:

CIDADE: BELÉM
EEEFM DOM PEDRO II

TRAVESSA LOMAS VALENTINA, 2140, PROXIMO AO BOSQUE RODRIGUES ALVES. BAIRRO: MARCO
Inscrição Nome SALA DATA HORÁRIO
21845 ELANE LIMA DE BRITO ATHAYDE DPE-01 09/01/2022 08h00

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 06 de janeiro de 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 749196
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 002 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.
 O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de
janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de janeiro 
de 2019.
Resolve:
Designar a servidora, TÂNIA MARIELE AMORIM DANIN TRAJANO, matrícula 
nº 3151875/1, para responder pela GERÊNCIA COMERCIAL, durante impe-
dimento legal da servidora, ANA RAQUEL CUNHA GONÇALVES, matrícula 
nº 5956556/1, no período de 06.12.2021 a 04.01.2022, correspondente ao 
período aquisitivo de férias 2020/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 748993

TORNAR SEM EFEITO
.

  PORTARIA N.º 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado
No Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 160 de 22 de dezembro de 2021, 
publicada no DOE nº 34.812, de 28.12.2021, Protocolo nº 746.413, 
que concedeu 30 (trinta) dias de férias ao servidor RODRIGO DA SILVA 
OLIVEIRA, matrícula nº 5960148/1, período de 01.02.2022 a 02.03.2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 Presidente.

Protocolo: 749023

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004 DE 06 DE JANEIRO DE 2022
CONCEDER, a servidora EDY CÉLIA PANTOJA BOGÉA, matrícula nº 
3155722/1, Procurador Autárquico, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, art. 
98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 9º triênio, para usufruto no período de 
03/01/2022 a 01/02/2022.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 03 de janeiro 
de 2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 749055

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 012/2022
 Processo: 2021/1176203.
CHAMADA PÚBLICA n.001 /2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 A 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: DIAGNÓSIS CENTRO DE DIAGNOSIS LTDA.
CNPJ nº 63.879.381/0001-40
Endereço: TRAV.HUMAITÁ 1598- Bairro : Marco – Município: Belém/Pa
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 749017
CONTRATO Nº008/2022

Processo: 2021/1364495.
CHAMADA PÚBLICA n.005/2021
O BJETO:FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ÓRTESE PRÓTESES E MATE-
RIAIS ESPECIAIS(OPME),AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP .
Data de Assinatura:04/01/2022
Vigência:04/01/2022 A 04/01/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: BIOMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI- BIOMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ Nº:13.081.833/0001-76,
ENDEREÇO:Rua Castelo Branco,Nº.18, Bairro Liberdade, CEP:68.795.000 
BENEVIDES/PA..
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 748819
CONTRATO Nº 001/2022

P rocesso: 2021/539300.
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 a 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00


